
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA’ E TRASPORTI

Servizio Provinciale delle Motorizzazione Civile di Enna
Tel. 09350519611 – Fax 0935 500774 – e mail: mcen.trasporti@regione.sicilia.it

D.D.S. n. 002528

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE DELLA M.C. DI ENNA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge Regionale10/10/78 n. 2;

VISTO il  T.U.  sull’ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana 
approvata con D.P.R. 28/02/2979 n.70;

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000 n. 10;

VISTA la legge sulla Contabilità Generale dello Stato approvata con R.D. 18/11/1923, n. 2440 ed il  
relativo regolamento di esecuzione approvata con R.D. 23/05/1924, n. 827;

VISTA il D.P.R. 04/09/2002 n. 254 con il quale è stato approvato il regolamento per la gestione dei 
consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato;

VISTA la L. R. 19/2008;

VISTA la L. R. 13/2009:

VISTA la  circolare  assessoriale  prot.  n.  3599  del  16/06/2003  della  Presidenza  della  Regione 
Siciliana che ha impartito apposite direttive di attuazione, in relazione alla cessione dei beni 
dichiarati non utilizzabili o fuori uso;

VISTA la circolare assessoriale n. 16 del 30/11/2007 con la quale sono state impartite chiarimenti in  
merito alla nomina della commissione per il fuori uso dei beni mobili non più utilizzabili;

VISTA la circolare n. 4 del 22/01/2019 della Ragioneria Generale della Regione con la quale sono 
state impartite istruzioni per il nuovo inventario ex D. Lgs. n. 118/2011 Allegato 4/3 – Stato 
Patrimoniale della Regione Siciliana. Linee di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei  
beni mobili di proprietà della Regione Siciliana;

VISTA la  proposta  di  conferimento  incarico  dirigenziale  n.  40847  del  31.7.2019  del  Dirigente 
Generale del Dipartimento Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ;

mailto:mcen.trasporti@regione.sicilia.it


CONSIDERATO che detta Commissione deve essere composta da almeno tre componenti dell’Ufficio con 
adeguate capacità;

RITENUTO di dover nominare la commissione per la cessione dei beni mobili dichiarati fuori uso non 
più utilizzabili  di  proprietà  della  Regione Siciliana,  in  dotazione  al  Servizio  Provinciale 
Motorizzazione Civile di Enna;

DECRETA

Art. 1) per le motivazioni in premessa specificate viene nominata la “Commissione per la cessione 
dei beni regionali” in dotazione al Servizio Provinciale M.C. di Enna, dichiarati fuori uso e 
non più utilizzabili, così composta dai Sigg.:

1) Chiarenza Maurizio -   Dirigente Presidente;

2) Timpanaro Maria Pia -   Funzionario Direttivo Componente;

3) Vanadia Daniele -   Funzionario Direttivo Componente – Segretario.

Art. 2) che la partecipazione alla Commissione non dà luogo ad oneri aggiuntivi per la Regione 
Siciliana, per cui possono essere previsti compensi o rimborsi di sorta.

Art. 3) copia del presente provvedimento sarà notificato agli interessati, ed inoltrato alla Ragioneria 
Centrale  dell’Assessorato  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  per  opportuna 
conoscenza.

Palermo, lì 07.10.2019

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROVINCIALE
(Arch. Maurizio Chiarenza)


